omnino non possit, erit nisi spirituale, quod nobis futurum in resurrectione promittitur. Ac per hoc illud animale et ob hoc mortale, quod propter iustitiam spirituale fieret et ob hoc omni modo immortale, factum est propter peccatum non mortale, quod et an ea erat, sed mortuum, quod posset non fieri, si homo non peccasset.

CAPUT XXVI

CORPUS ADAE ET NOSTRUM DIVERSA

37. Quomodo ergo corpus nostrum dicit Apost. mortuum, cum adhuc de viventibus loqueretur, nisi quia iam ipsa conditio moriendi ex peccato parentum haesit in prole? Animale est enim et hoc corpus, sicut et primi hominis fuit; sed hoc iam in ipso animalis genere multo est deterius: habet enim necessitatem moriendi, quod illud non habuit. Quamvis enim resabat adhuc ut immutaretur, et spirituale factum plenam immortalitatem perciperet, ubi cibo corruptibili non egeret; tamen si iuste viveret homo, et in spiritualem habitudinem corpus eius mutaretur, non iret in mortem. In nobis autem etiam iuste viventibus, corpus moriturum est; propter quam necessitatem, ex illius primi hominis peccato venientem, non mortale, sed mortuum corpus nostrum dixit Apostolus, quia omnes in Adam morimur⁴². Item dicit: *Sicut est veritas in Iesu, deponere vos secundum priorem conversationem hominem veterem; eum qui corrumpitur secundum concupiscentias deceptionis*; hoc est, factus Adam per peccatum. Vide ergo quid sequatur: *Renovamini autem spiritu mentis vestrae, et induite novum hominem; eum qui secundum Deum creatus est, in iustitia et sanctitate veritatis*⁴³: ecce quod perdidit Adam per peccatum.

CAPUT XXVII

QUOMODO MENTE ET CORPORE AD ID RENOVAMUR.
QUOD ADAM PERDIDIT

In hoc ergo renovamur, secundum id quod amisit Adam; id est secundum spiritum mentis nostrae: secundum autem

⁴² Rom. 5, 12; et I Cor. 15, 22.

⁴³ Eph. 4, 21-24.

espiritual, lo que se nos promete como futuro en la resurrección. Y, por lo tanto, el cuerpo aquel era animal y, por lo mismo mortal, el que mediante la justicia llegaría a ser espiritual y por ésta absolutamente inmortal; mas por el pecado no se hizo mortal lo que ya era antes, sino muerte lo que podía no haberse hecho si no hubiera pecado.

CAPITULO XXVI

EL CUERPO DE ADÁN ES DIVERSO DEL NUESTRO

37. ¿Cómo, pues, dice el Apóstol que nuestro cuerpo está muerto o murió, cuando todavía habla de los vivos, si no es porque aquella condición de morir heredada del pecado de los padres es inherente a la prole? Este cuerpo nuestro es animal como lo fue el del primer hombre, pero el nuestro, permaneciendo en la misma condición de animal, es ya mucho peor, porque tiene la necesidad de morir, la que no tuvo el primero. Pues aunque le faltaba aún el ser cambiado, y hecho espiritual recibir la absoluta inmortalidad en la que ya no necesitara de alimento corruptible, sin embargo, si el hombre hubiera vivido en justicia y se hubiera cambiado su cuerpo en naturaleza espiritual, no hubiera ido a caer en la muerte. Pero en nosotros aunque vivamos en justicia, el cuerpo necesariamente ha de morir, por cuya necesidad derivada del pecado de aquel primer hombre no dijo el Apóstol que nuestro cuerpo era mortal, sino que está muerto, porque todos morimos en Adán. Y también dice: *Como es verdad en Jesús, despojaos de la primera forma de vida del hombre viejo, puesto que el hombre se corrompe llevado de los apetitos engañosos*, y en esto vino a parar Adán por el pecado. Atiende también a lo que sigue: *Renovaos en el espíritu de vuestra mente y revestíos del hombre nuevo, de aquel que fue creado según Dios en justicia y en la santidad de la verdad*. He aquí lo que perdió Adán por el pecado.

CAPITULO XXVII

DE QUÉ MODO SOMOS RENOVADOS EN CUANTO AL ALMA
Y AL CUERPO EN AQUELLO QUE PERDIÓ ADÁN

Luego conforme a lo que perdió Adán, en aquello somos renovados, es decir, según el espíritu de nuestra mente; mas en cuanto al cuerpo que se siembra animal y resucita espi-

corpus quod seminatur animale, et resurget spirituale, in melius renovabimur, quod nondum fui. Adam.

38. Dicit item Apostolus: *Exspoliantes vos veterem hominem cum actibus eius, induite novum qui renovat in agnitionem Dei, secundum imaginem eius qui creavit eum*⁴⁴. Hanc imaginem in spiritu mentis impressam perdidit Adam per peccatum; quam recipimus per gratiam iustitiae; non spirituale atque immortale corpus, in quo ille nondum fuit, et in quo erunt omnes sancti resurgentes a mortuis: hoc enim praemium est illius meriti, quod amisit. Proinde illa stola prima⁴⁵, aut ipsa iustitia est unde lapsus es; aut, si indumentum corporalis immortalitatis significat, etiam hanc ille sic amisit, cum propter peccatum ad eam pervenire non potuit. Dicitur enim et amisisse uxorem, et amisisse honorem, qui speratum non acceperit, illo a quo sperabat offenso.

CAPUT XXVIII

ADAM LICET SPIRITUALIS MENTE, CORPORE FUIT ANIMALIS ETIAM IN PARADISO

39. Secundum hanc ergo sententiam corpus animale habuit Adam, non tantum ante paradysum, sed etiam in paradiso constitutus: quamvis in interiore homine fuerit spiritualis, secundum imaginem eius qui creavit eum; quod amisit peccando, meruitque etiam corporis mortem, qui non peccando mereretur et in corpus spirituale commutationem. Nam si et interius animaliter vixit, non possumus dici ad hoc ipsius renovari. Quibus enim dicitur, *Renovamini spiritu mentis vestrae*, hoc eis dicitur, ut spirituales fiant: quod si ille nec in ipsa mente fuit, quomodo nos renovamur ad id quod homo nunquam fuit? Apostoli autem et omnes iusti animale utique corpus adhuc habebant, sed tamen spiritualiter interius vivebant; renovati scilicet in agnitionem Dei, secundum imaginem eius qui creavit eos: non ideo tamen iam peccare non poterant, si consentirent iniquitati. Nam et spirituales posse cadere in tentatione peccati, ostendit Apostolus, ubi ait, *Fratres, si praeoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spi-*

⁴⁴ Col. 3, 9. 10.

⁴⁵ Lc. 15, 22.

ritual, seremos renovados en un estado mejor que no llegó a tener Adán.

38. También dice el Apóstol: *Vosotros despojaos del hombre viejo con sus obras, y revestíos del hombre nuevo que se renueva en el conocimiento de Dios, según la imagen de El que te creó*. Esta imagen que fue impresa en el interior del alma es la que perdió Adán, y la que nosotros recibiremos por la gracia de la justicia, pues no perdió un cuerpo espiritual e inmortal, en el que no fue hecho, y el que tendrán todos los santos que entre los muertos resuciten, pues éste es el premio de aquel mérito que Adán perdió. Por consiguiente, aquel primer vestido (de que habla la parábola del Evangelio), o es la misma justicia de la que cayó Adán, o si significaba la vestidura de la inmortalidad corpórea, también ésta la perdió del mismo modo, cuando no pudo llegar a conseguirla por haber pecado. Porque sucede aquí lo mismo que cuando se dice, perdió la mujer y perdió el honor, el que esperaba esto, y no lo recibió de aquel de quien lo esperaba, porque le ofendió.